
インバウンド関係者各位 

第 1回 JIMC主催インバウンドシンポジウムのご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「FIT元年! 加速するインバウンド FIT化の流れに乗り遅れるな!!」 

拝啓 貴社益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。 

さて、東日本大震災より一年あまりが経過し、訪日外国人旅行者数も回復が顕著になって参りました。中国、台湾、香港から

の訪日旅行者は、今年の春節・桜のシーズンには過去最高となる勢いでした。中でも、個人旅行者の増加が著しいことが、

注目すべき点として挙げられます。中国からの沖縄や東北への数次査証の発給要件緩和、台湾や香港などの訪日旅行の

成熟度の高まりなどが個人旅行の増加を後押ししています。 

訪日外国人旅行者向けのメディアを発行する私たちの役割は、日増しに高まっております。 

このFIT化の流れにどう取組めば良いのか？ 中国のFIT化へのスピードは？ FIT化が急速に進んでいる台湾や香港の今

後の動向は？ 東南アジア諸国や欧米豪の訪日旅行、FITの動きは？ と言ったところはインバウンドに関わる皆様にとって

気になるところであるでしょう。 

このような中、日本インバウンド・メディア・コンソーシアム（JIMC）では、今年度を、「FIT元年：訪日外国人旅行者のFITが加

速する年」と位置づけ、訪日外国人旅行者のFITをテーマとしたシンポジウムを開催する運びとなりました。 

本シンポジウムでは総論にとどまらず、各分野の実務に長けた方々にご登壇いただき、FIT化に向けた現状と展望について

お話しいただく予定です。 

ご多忙とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

2012年 5月吉日 

日本インバウンド・メディア・コンソーシアム 

第1回JIMC主催 インバウンドシンポジウム 

「FIT元年!加速するインバウンドのFIT化の流れに乗り遅れるな!!」(参加無料) 

・開催日 : 5月25日(金) 

・時  間 : 13時30分受付開始 13時45分開演 16時50分終了予定 

・場  所 : 千代田区立日比谷図書文化館「日比谷コンベンションホール(大ホール)」 

〒100-0012 千代田区日比谷公園 1番 4号（旧・都立日比谷図書館） 

最寄駅/丸の内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩約5分、三田線「内幸町駅」徒歩約3分、 

千代田線・日比谷線「日比谷駅」徒歩約7分、JR・銀座線「新橋駅」徒歩約12分 

・講  師 : 基調講演/日中コミュニケーション株式会社   代表取締役 孫 盛林 氏 

パネルディスカッション/小田急電鉄株式会社        執行役員 交通企画部長   小柳 淳 氏 

株式会社ビックカメラ          執行役員 営業企画部長   堀越 雄 氏 

サンシャインシティプリンスホテル 宿泊支配人              白尾 浩児 氏 

※当日は、JIMCによる中国の FITに関するマーケティング調査も発表させて頂きます。 


